1
Edital n° 017/2025 - Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2025

EDITAL Nº 017/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, ESTADO DO
PARANÁ, CIDNEY BARBIERO FILHO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital de Abertura nº 001/2025, de Abertura do Concurso Público da Câmara
de Francisco Beltrão/PR, publicado em 25 de junho de 2025;

Considerando o edital nº 013/2025 com a convocação para o teste de aptidão física (TAF),
publicado em 20 de outubro de 2025;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado preliminar do Teste de Aptidão Física (TAF), conforme estabelecido no

Edital de Abertura nº 001/2025, do Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão - PR, para os
candidatos de acordo com anexo único deste Edital.

Art. 2º - Será considerado APTO no Teste de Aptidão Física o candidato que cumprir todos

os critérios determinados para cada teste.

Art. 3º - O candidato considerado NÃO APTO (INAPTO) no Teste de Aptidão Física ou
AUSENTE será desclassificado do Concurso Público.

Art. 4º - Cabe recurso contra o resultado, desde que fundamentado e inseridos no sistema no

endereço eletrônico:

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/C%C3%82MARA+MUNICIPAL+DE+FRANCISCO+BELTR%

C3%83O/115  em link de recursos disponível, até o dia 31/10/2025. Após essa data, o link será desativado,

não sendo mais possível recorrer.

Art. 5º - Após serem julgados os recursos, as respostas aos pedidos de reconsideração e o

Edital de Resultado do Teste de Aptidão Física será publicado no dia 05/11/2025

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 29 de outubro de 2025.

CIDNEY BARBIERO FILHO
Presidente da Câmara de Francisco Beltrão/PR

https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/C%C3%82MARA+MUNICIPAL+DE+FRANCISCO+BELTR%C3%83O/115
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/C%C3%82MARA+MUNICIPAL+DE+FRANCISCO+BELTR%C3%83O/115

2
Edital n° 017/2025 - Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Inscrição Candidato Resultado

841 ANGELA MARIA RAPACHI Ausente

853 CATIA REGINA RISSO Apto

502 CLAUDIA BORGHEZAN GARCIA NETO Apto

916 DANIELA SCHNOBLI DE OLIVEIRA Inapto

503 FRANCIELE RODRIGUES DA ROSA Ausente

576 FRANCIELI SCHMITZ Apto

669 FRANCIELLE MEURER Apto

167 INES WELTER Inapto

10 IRENE LIBRELOTTO ULIANA BLANK Inapto

130 JANE ANTONELLI Ausente

1078 KELLI DUTRA COSTA Ausente

110 LEONICE SOUZA DOS SANTOS Apto

517 LEUZENILDA DE SOUZA Inapto

408 MARCIA VALENDOLF DE OLIVEIRA Ausente

379 MARCIELE REGINA FRUETT WITT Ausente

7 MARGARETE MARIA MUTINELLI Ausente

646 MARISA COLOGNESE RECK Ausente

324 MICHELLE APARECIDA LUSINI Ausente

964 NEUSA BRZEZINSKI KUHNEN Ausente

822 NILVA DE QUADROS Ausente

410 PAULA TATIANE CORREA Inapto

255 ROSANE DA SILVA DIAS Inapto

1006 ROSE MARI VENDRAME TRENTIN Ausente

621 ROSELI PICOLOTTO DOS SANTOS Ausente

821 SOILA MARA NONATO RIBEIRO Ausente

1000 SUSANA DE SOUZA BURNIER Apto

1117 GEISON FERNANDO ANHAIA BARBOSA Inapto

191 GILSON RIBAS Apto

849 MAICON DOUGLAS NEVES DA SILVA Ausente

1056 VALMIR REGINATO Ausente

ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

EDITAL Nº 017/2025 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO, ESTADO DO PARANÁ, CIDNEY BARBIERO FILHO, no uso de suas
atribuições legais;
Considerando o Edital de Abertura nº 001/2025, de Abertura do Concurso Público da Câmara de Francisco Beltrão/PR, publicado em 25 de junho de
2025;
Considerando o edital nº 013/2025 com a convocação para o teste de aptidão física (TAF), publicado em 20 de outubro de 2025;
TORNA PÚBLICO:
Art. 1º - O resultado preliminar do Teste de Aptidão Física (TAF), conforme estabelecido no Edital de Abertura nº 001/2025, do Concurso Público da
Câmara de Francisco Beltrão - PR, para os candidatos de acordo com anexo único deste Edital.
Art. 2º - Será considerado APTO no Teste de Aptidão Física o candidato que cumprir todos os critérios determinados para cada teste.
Art. 3º - O candidato considerado NÃO APTO (INAPTO) no Teste de Aptidão Física ou AUSENTE será desclassificado do Concurso Público.
Art. 4º - Cabe recurso contra o resultado, desde que fundamentado e inseridos no sistema no endereço eletrônico:
https://concursos.unioeste.br/concursos/publicacoes/C%C3%82MARA+MUNICIPAL+DE+FRANCISCO+BELTR%C3%83O/115  em link de recursos
disponível, até o dia 31/10/2025. Após essa data, o link será desativado, não sendo mais possível recorrer.
Art. 5º - Após serem julgados os recursos, as respostas aos pedidos de reconsideração e o Edital de Resultado do Teste de Aptidão Física será
publicado no dia 05/11/2025
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Beltrão, Estado do Paraná, 29 de outubro de 2025.

CIDNEY BARBIERO FILHO
Presidente da Câmara de Francisco Beltrão/PR

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Inscrição Candidato Resultado

841 ANGELA MARIA RAPACHI Ausente
853 CATIA REGINA RISSO Apto
502 CLAUDIA BORGHEZAN GARCIA NETO Apto
916 DANIELA SCHNOBLI DE OLIVEIRA Inapto
503 FRANCIELE RODRIGUES DA ROSA Ausente
576 FRANCIELI SCHMITZ Apto
669 FRANCIELLE MEURER Apto
167 INES WELTER Inapto
10 IRENE LIBRELOTTO ULIANA BLANK Inapto
130 JANE ANTONELLI Ausente
1078 KELLI DUTRA COSTA Ausente
110 LEONICE SOUZA DOS SANTOS Apto
517 LEUZENILDA DE SOUZA Inapto
408 MARCIA VALENDOLF DE OLIVEIRA Ausente
379 MARCIELE REGINA FRUETT WITT Ausente
7 MARGARETE MARIA MUTINELLI Ausente
646 MARISA COLOGNESE RECK Ausente
324 MICHELLE APARECIDA LUSINI Ausente
964 NEUSA BRZEZINSKI KUHNEN Ausente
822 NILVA DE QUADROS Ausente
410 PAULA TATIANE CORREA Inapto
255 ROSANE DA SILVA DIAS Inapto
1006 ROSE MARI VENDRAME TRENTIN Ausente
621 ROSELI PICOLOTTO DOS SANTOS Ausente
821 SOILA MARA NONATO RIBEIRO Ausente
1000 SUSANA DE SOUZA BURNIER Apto
1117 GEISON FERNANDO ANHAIA BARBOSA Inapto
191 GILSON RIBAS Apto
849 MAICON DOUGLAS NEVES DA SILVA Ausente
1056 VALMIR REGINATO Ausente

Publicado por:
CLAITON CHARLES COMIM

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Francisco Beltrão (DOM-FB) em 29/10/2025 - Edição
número 21.

É possível consultar a autenticidade deste documento através do endereço https://diariooficial.franciscobeltrao.com.br/.

Código identificador: D5686N003HD

https://diariooficial.franciscobeltrao.com.br/